News Release

旧大学病院前支店の跡地活用について

202 3年1月13日

 〒850-0841 長崎市銅座町1-11

https://www.18shinwabank.co.jp/

以 上

《 本件に関するお問合せ先 》

(株)十八親和銀行 総合企画部 担当：永田・税所

TEL 070 – 7663 - 5766

施設名 十八親和ペンギンハウス（旧大学病院前支店）

住 所 長崎市坂本1-5-2

2  階 洋室２室（シングル1、ダブル1）、和室２室

共有スペース（食堂、キッチン、キッズスペース）

ランドリールーム、管理人室

１  階
洋室１室（ダブル、バリアフリー仕様）
外部テナント

 2階は長期滞在を考慮し、自由に使用でき

るキッチン、ランドリールームを設置

 共有スペースはボランティア等への研修も

できるスペースとして整備

 1階の1室は車いすの方も使用できるバリア

フリー仕様

【施設概要】

【周辺地図】 【旧大学病院前支店】

長崎大学病院

十八親和ペンギンハウス

長崎大学病院

十八親和ペンギンハウス

＜広域＞ ＜詳細＞

 株式会社十八親和銀行（取締役頭取 山川 信彦）は、旧大学病院前支店の跡地活用方法に

ついて、次の通り決定しましたので、お知らせいたします。

 旧大学病院前支店の２階および１階の一部を、難病の子どもと、その家族が宿泊できる施設

「十八親和ペンギンハウス」として整備いたします。

 本施設は、難病治療のために長期入院する子どもや、そのご家族が強いられる精神的、経済

的、肉体的な負担を支援するもので、特に離島を有する長崎にこそ必要なものです。長崎大学

病院に近接する旧大学病院前支店は、この運営に最も適した場所であることから、これを宿泊

施設として整備し、運営団体に無償賃貸いたします。

 これからもブランドスローガンである「あなたのいちばんに。」のもと、地元長崎の発展に

貢献する様々な取組みを進めてまいります。

 十八親和ペンギンハウスは2023年5月頃のオープンを予定しております。